Elegit nos hereditatem suam: speciebus iacob quem dixerit.

Elegit nos hebreus. i. sua dispositioē discreta promisit eam nobis. quod elegit nos ut essemus plati ecclesie quam vocat hereditate: et suā: quod ea ī ure hereditario possidet. Ps. Etā gens cuius est dominus deus eius p̄plos quod elegit in hereditatē sibi. Sed est quod dicit (elegit nob̄) dare (hereditatē) ut ea custodiatur et colantur: remeber linque. I. p̄dicatōe arādo et boum semē postmodū seminādo (hereditatē) dico (speciebus). I. quod est sp̄s (iacob). I. s̄lis iacob: vel significata p̄ iacob: quod sicut iacob dicit eduliuū lenti, p̄ benignitatem: sicut h̄ Gen. xv. ita ipsi dāt ista ipsalia p̄ hereditate regni celestis (quod dilexit) vñ Mal. i. Jacob dilexit esau at odio habuit: sic dominus tales diligit et magnū imo maximū signū dilectōis dei est quoniam dāt hoīis gratiā et oīa relinquit p̄plos nobis et gentes sub pedibus nostris) quod etiam p̄plos gentes qui non credunt ecclesiam timere.

De quo
interpretat
vidēs cur
rens et ter
rens

Psalmus

reuerent: et ab ea quinq; petunt auxilium **Esaie. ix.** Ponam te in supbiam seculorum: gaudium in generatio; et generationem: et hoc significat in ecclesia pannus qui ponit illic ubi debet legi euangelii qui dicitur fastidius siue fastidum a fastu. **J. L. o. iii.** Omnia nostra sunt. et **Luce. x.** Etiaz demonia subveniunt nobis: nec tamen ista facit dominus ecclesie in presenti sicut futuro dabit ei hereditatem regni celestis quae ei preparavit in sequitur (elegit nobis hereditatem suam) i. non nris meritis sed sua electio dabit nobis (hereditatem suam) i. eternam patriam i. que (hereditas) est (species) i. pulchritudo (**Iacob.**) i. minores populi qui ibi apparebit pulchritudo in eo quod fulgebit iusti sicut sol (quem dilexit) qui ex amore quem habet erga eum illaz hereditatem ei preparavit. **Moraliter** vox predicatorum (oes gentes tecum) non paucos enim vocat dominus: sed (oes gentes) qui vult oes salvos fieri: et predicatorum debet oes hortari ad laudem dei: sicut hic perfecta aut laus dei consistit in tribus: videlicet in mentis deuotio: vocis professio et exteriori ope ad quam tria hic invitatur: ad operationem: per hoc quod hic dicit (plaudite manibus) ad mentis deuotionem per hoc quod dicit (ubilate deo) ad oris professio per hoc quod dicit (in voce exultationis) vel professio notarum in hoc quod dicit (invoce) mentis deuotio: in hoc quod dicit (exultatois) Sed notandum quod duplex est plausus. scilicet malus. de quo **Hiere. v.** Seupor et mirabilia facta sunt in terra. Prophete prophetaverunt medacium et sacerdotes plauderant manibus suis **Ecli. xii.** Plauderit manus et multa susurrus contabat vultu suum. Item bonus plausus sicut hic et infra. Flumina plauderit manus super montes exultabunt a prospectu domini (quoniam dominus excelsus terribilis) immo videat quod debetur dicere: quoniam amabilis est. Solutio terribilis est malis: amabilis bonis: et de veris gaudientur et iubilantur est a sanctis viris. est ergo (dominus tuus) si seruus (excelsus) si credis (terribilis) si times (rex) si milicias (magnus) si te humilias (super oem terram) si non repugnas si caro tua sit subdita spiritui: vel sic loquitur protra sex vicia (domini) protra inobedientiam. ad **Rom. x.** Non oes obediunt euangelio (excelsus) contra curiosos persecutores. **x.** **Job.** Excelsior celo est et quid facies et in Ecclesiastico. **iii.** Altiora te ne quiesceris (terribilis) protra luxuriosos **Job. xxv.** Potestas et terror apud ipsum est (rex) protra superbos qui iniuriant alios. infra. Qui regis israel intendit (magnus) contra auaros **Malach. i.** Re magnus ego sum. Contrarium de te antipro **Esaie xiiii.** De radice colubri egredietur regulus: non rex et dicit quidam quod superbia puenit ex paruitate cordis: humilitas ex magnitudine: et de rege terreno de **Job. iii.** Erat quidam regulus (super oem terram) protra hereticos manicheos qui dixerunt ipm tamen deum celi. et dyabolum esse deum terre: sed ipse est (rex super oem terram) ipse enim in principio creavit celum et terram: ut habeat **Gen. i.** Sed manichei dicunt sicut dixerunt syri. **j.** **Reg. xx.** Deus montium est dominus et non est deus vallium: et ibi sequitur sciens quod ego dominus (subiectus populus non nobis et gentes sub pedibus nostris) **Moraliter** hoc possunt dicere boni plati: et est contra superbos platos quod bonos subditos volunt subducere: unde dicit (subiectus populus) id est rationabiliter et humiliter viventes (nobis) et presumimus eis non enim concuplicandi sunt licet subditi sunt sed superbis et male viventes concuplicandi sunt: unde additum (et gentes) i. gentiliter viventes (sub pedibus nostris) concuplicandos **Jude. ii. v.** Conculta anima mea robustos non humiles et simplices **Esa. xxvii.** Deditur concuplicabit corona superbis eborum effrayment. Hoc notantur tria genera hominum qui concuplicantur sunt a platis. scilicet superbis cum dicit eborum. auari aut cupidi: cum dicit effrayment (subiectus dominus nobis) non vos: quod nemo assumit sibi honorem tecum. **Heb. v.** sed deus Amos. vi. In persona multorum: nonne in multitudine nostra assumimus nobis coronam (elegit nobis) hic versus de prelatis ita exponit sicut supra de apostolis **Job. iiiij.** Elegit iudas sacerdotes sine macula habentes voluntatem in lege dei et mundauerunt sancta. Possunt autem conciper de omnibus fidelibus exponisti duo versus (subiectus populus nobis) id est motus roris: qui debent regi et soueri in bonum (et gentes) id est genti-

les motus (sub pedibus nostris) et concilcentur a nobis. **Gen. iiiij.** Sub te erit appetitus tuus et tu dominaberis illius et **Gen. iiiij.** Ipsi conteret caput tuum hoc est initium suggestionis (elegit nobis) loquuntur de domino sicut de bono patre qui quoniam su partio inter filios dilecto filio meliorem partem elegit nec sustineret quod ille filius eligat quod cito decipiet. Ita multi sunt qui libenter eligerent gaudere in diuinitate et deliciis et honoribus in presenti quod hic affligi et postea hereditatem eternam non habentur sed dominus (elegit nobis) quod quoniam scientibus eligere fecit (hereditatem suam) vitam eternam (speciem iacob) i. pulchritudinem christi qui supplantauit diabolum (quem dilexi) deus pater quod hoc bonum fecit nobis deus quod illam hereditatem reservat nobis in qua similes erimus christo in pulchritudine **Philip. iiiij.** Reformabit corpus humilitatis nostre figuratum corpori claritatis sue. **i. Job. iiiij.** Filii dei sumus. et nondum apparuit quid erimus. scimus autem quoniam cum apparuerit similes ei erimus: vel sic (speciem iacob quam dilexit) dico quod (elegit nobis hereditatem) hereditatem dico (speciem iacob) i. significata (speciem) i. per speciosam Rachel quam Rachel dilexit Jacob **Gen. xxxix.** Serviuit Jacob per Rachel septem annos. et videbant illi pauci dies per amoris magnitudinem: et sicut Jacob cupietae babere Rachel introducta prius fuit ad eum **Lea** que interpretata laboriosa: ita et nobis si volamus babere Rachel que interpretata visio sue videns deum hoc est vitam eternam: prius oportet quod accipiamus laborem bui us vite: quod per multos labores oportet nos intrare in regnum dei: sicut dicitur **Act. viiiij.** Et ipsi christi oportuit pati et ita intrare in gloriam suam: sicut dicitur **Luce. viij.**

Considerat deus in iubilo: et dominus in voce tube:

Contra pars ubi ascensio et regnum dei describitur. Dicunt ergo apostoli conuersis gentibus et predicatorum cunctis fidelibus (ascendit) quod non solum elegit hereditatem sed et ascendit ut nobis pararet locum. **Gen. iiiij.** qd ipse dicit **Job. iiiij.** Ad te vobis pararet locum **Deut. xxixij.** Michee. **ii.** Ascendet pandens iter ante eos. Ascensor celi auxiliator tuus (ascendit deus in iubilo) angelorum (in iubilo) apostolorum (in iubilo) redemptorum (in iubilo) propriorum. Jubila uerunt deo iubilo angelorum propter tria seu de tribus. scilicet de hominum reparacione et gaudio de sue ruine restauracione vel restituacione. De sui regis ex ascensione. Item iubilauerunt apostoli propter tria. scilicet de spiritu in christo anno sancti certa permissione. De gentium multa conuersione. Gaudi apostolorum de gloriacione. Item iubilauerunt redempti propter tria: scilicet propter collis humiliationem. Propter suam redemptionem. Propter angelorum associationem. Item iubilauit christus propter tria. scilicet quod opus nostre salutis consummatum est quod dyabolus superauit: quod patris voluntate implevit. Dicit ergo (ascendit deus) in celum (in iubilo) apostolorum qui de eius ascensione admirantes et gaudentes iubilabant: quid sit iubilus dictum est supra: et de in gloria videlicet quod iubilus est ineffabile gaudium quod nec taceri potest nec exprimi valeret: sed nos addere debemus habitum per eternis: in qua diffinitio notantur tria: videlicet gaudium et quod subiectum incomprehensibilitas laudati. insufficiencia laudantis quasi gaudens dicat cum **Hiere. i. a. a. a.** Puer sum nescio loqui: non sufficio laudare quem laudo: quod incomprehensibilis est. et ego non sum nisi balbutiens. Et nota etiaz quod non dicit assumptus est vel translatus: sicut de te beata virgine. Assumpta est maria in celum de **Enoch** quod transfluit eum deus **Heb. xiij.** Sed dicit (ascendit) propria virtute non indigens alterius amminiculo cum habebat angelos sibi ministras: vnde sequitur (et dominus ascendit in voce tube). et manifesta. scilicet in voce angelorum quod manifeste dicerent apostoli. Viri galylei quod statim aspicietes in celum tecum. Quia et ascendit ut nobis locum prepararet: vnde monet nos per haec in persona apostolorum vel predicatorum ut psallamus. vnde sequitur.